大宗交易

- - - -

其它方式

- - - -

小 计

- - - -

李国祥

集中竞价交易

- - - -

大宗交易

- - - -

其它方式

2013

年

3

月

（见备注）

- - 0.18%

注

小 计

- - - 0.18%

注

梁 正

集中竞价交易

2010

年

10

月

35.8~40.35 166,835 0.04%

2011

年

10

月

27.48 233,569 0.04%

大宗交易

- - - -

其它方式

2013

年

3

月

（见备注）

- - 0.11%

注

小 计

- - 400,404 0.19%

注

吉 清

集中竞价交易

- - - -

大宗交易

- - - -

其它方式

2013

年

3

月

（见备注）

- - 0.11%

注

小 计

- - - 0.11%

注

合 计

- 21,555,295 5.66%

备注：

（1）根据《上市公司收购管理办法》相关规定，山水控股集团有限公司、浙江天堂硅谷资

产管理集团有限公司、浙江天堂硅谷阳光创业投资有限公司、李国祥、吉清、梁正构成一致行

动人关系；其中，“浙江天堂硅谷资产管理集团有限公司” 原名称系“浙江天堂硅谷创业集团

有限公司” ，其后历经工商变更登记，更名为“浙江天堂硅谷资产管理集团有限公司” 。

（2）山水控股及其一致行动人以往年度减持本公司股份情况分别于2009年2月12日、2009

年9月22日、2010年4月24日披露 《简式权益变动报告书》 刊载于巨潮资讯网（www.cninfo.

com），故本次股份变动以2010年4月22日为计算起点。

（3）上表“其他方式”系本公司2013年3月实施非公开发行股票，山水控股及其一致行动

人未参与认购、按本公司发行后总股本计算，致使山水控股、李国祥、梁正、吉清所持本公司股

权比例分别被动稀释0.36%、0.18%、0.11%和0.11%，合计被动稀释0.76%。

（4）天堂硅谷“合计减持/变动比例2.71%” 系其通过二级市场减持比例2.10%（由于该百

分值保留两位小数，与各分项数值之和差异0.01%系四舍五入所致）与大宗交易比例0.61%之

和。

2、山水控股及其一致行动人本次变化前后持股情况（2010年4月22日～2013年4月10日）

股东名称 股份性质

本次减持

/

变动前持有股份

（

2010

年

4

月

22

日收盘计）

本次减持

/

变动后持有股份

（

2013

年

4

月

10

日收盘计）

股数

(

股

)

占总股本比例 股数

(

股

)

占总股本比例

山水控股集团

有限公司

持有股份

(1) 14,913,325 4.52% 14,492,632 2.05%

其中：无限售条件股份

14,913,325 4.52% 14,492,632 2.05%

有限售条件股份

- - - -

浙江天堂硅谷

资产管理集团

有限公司

持有股份

(2) 8,951,420 2.71% - -

其中：无限售条件股份

8,951,420 2.71% - -

有限售条件股份

- - - -

浙江天堂硅谷

阳光创业投资

有限公司

持有股份

(3) - - - -

其中：无限售条件股份

- - - -

有限售条件股份

- - - -

李国祥

持有股份

(4) 3,934,320 1.19% 7,160,462 1.01%

其中：无限售条件股份

- - - -

有限售条件股份

3,934,320 1.19% 7,160,462 1.01%

梁 正

持有股份

(5) 2,690,269 0.82% 4,429,152 0.63%

其中：无限售条件股份

- - - -

有限售条件股份

2,690,269 0.82% 4,429,152 0.63%

吉 清

持有股份

(6) 2,474,160 0.75% 4,502,971 0.64%

其中：无限售条件股份

- - - -

有限售条件股份

2,474,160 0.75% 4,502,971 0.64%

山水控股等一

致行动人合计

持股情况

合计持有股份

(7)=(1)+(2)+(3)+(4)+(5)+(6)

32,963,494 9.99% 30,585,217 4.33%

其中：无限售条件股份

23,864,745 7.23% 14,492,632 2.05%

有限售条件股份

9,098,749 2.76% 16,092,585 2.28%

备注：2007～2010年度，经本公司股东大会决议，实施数次资本公积金转增股本方案，导

致李国祥、梁正、吉清等持有本公司股份数量持续增加。

综上所述，2010年4月22日～2013年4月10日期间， 山水控股及其一致行动人仅于2010年4

月至2012年11月期间通过证券市场交易减持所持本公司股份比例4.90%； 再加上因山水控股

及其一致行动人未参与本公司2013年3月实施的非公开增发而导致其所持本公司股权比例被

动稀释0.76%， 二者合计导致山水控股及其一致行动人所持莱宝高科股权比例减少达5.66%，

即山水控股及其一致行动人合计持股比例由9.99%下降至4.33%。

本次权益变动后，山水控股及其一致行动人持有本公司的股权比例为4.33%，不再是本公

司持股5%以上的股东。

三、其他相关说明

1、上述股东通过证券市场交易减持本公司股份及由于本公司非公开发行股票股本增加

导致其所持本公司股权比例被动稀释的情形（以下简称“本次减持及股份变动” ）均不存在

违反《上市公司解除限售存量股份转让指导意见》等有关规定。

2、上述股东本次减持及股份变动遵守相关法律、法规、规章、业务规则的规定。

3、上述股东本次减持及股份变动不存在最低减持价格等承诺。

四、备查文件

1、深圳市市政工程总公司编制的《简式权益变动报告书》

2、山水控股集团有限公司及其一致行动人编制的《简式权益变动报告书》